υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι ενενήντα τέσσερις (94) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολό τους έντεκα χιλιάδες διακόσιες 
ογδόντα (11.280).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) είναι είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής,θα είναι δύο 
χιλιάδες τετρακόσιες ενενήντα έξι (2496) ή Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών θα είναι στο σύνολό τους δύο 
χιλιάδες επτακόσια ογδόντα τέσσερις (2784).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Καστοριάς στις αρχές κάθε μήνα 
θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρι-
ακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και

[...]

μηνο του 2023, δεν θα υπάρχει υπέρβαση του ορίου 
των ενενήντα έξι (96) ωρών ανά εξάμηνο, για κανένα 
εργαζόμενο.

Η συνολική δαπάνη για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση, στην περίπτωση της συνολικής πραγ-
ματοποίησης, είναι αρκετά μικρότερη του προϋπολο-
γισθέντος ποσού των ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(95.000,00 €) για υπερωριακή απασχόληση το 2023.

Αναλυτικά δε η πρόβλεψη ανά ΚΑΕ στον προϋπολογι-
σμό του 2023 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

6022.000 Υπερωριακή εργασία 
τακτικού προσωπικού 70.000,00

6042.000

Υπερωριακή εργασία 
εκτάκτων εργαζομένων 
με σύμβαση ορισμένου